
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.276 15Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 846 DE 07 DE JULHO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art 1º - DESIGNAR os servidores, AUGUSTO JORGE CALICE AUAD, Iden-
tifi cação Funcional nº 5949750/1, Gerente Fazendário, para atuar como 
fi scal titular e CARLOS JOSÉ DE SOUZA MONTEIRO, Identifi cação Funcional 
nº 3217884-1, para atuar como fi scal substituto, ambos lotados na Célu-
la de Gestão de Apoio Logístico - CGAL, respectivamente do 1º TAC Nº 
030/2020/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/
SEFA e a empresa GUILHERME TURISMO LTDA-ME, que trata da locação 
de veículo (ônibus) para transporte de passageiros a fi m de atender as 
necessidades da Secretaria de Estado da Fazenda do Pará.
Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à data de 30 de Junho de 2020.
Art. 3º - REVOGA os efeitos da PORTARIA Nº 662 de 08 de Maio de 2020, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.212 de 11 de Maio  de 2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 559746

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de
2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 852 de 08 de julho de 2020. AUTORIZAR 1 e 1/2  diárias 
ao servidor MARCO ANTONIO SERRA MONTEIRO, nº 0556007101, 
MOTORISTA, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE 
SANTARÉM, objetivo de transportar servidora serviço ao município de 
Itaituba, período de 09.07.2020 a 10.07.2020, trecho Santarém-Itaituba-
Santarém.

Protocolo: 559662

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da 
Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração e 
Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram declarados IMPROCEDENTES, 
em decisões de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012018510014149-6, 012019510000275-2, 012019510000466-6, 
012019510000502-6, 012019510000510-7, 012019510000525-5, 
012019510000529-8, 012019510000599-9, 012019510000609-0, 
012019510000620-0, 012019510000621-9, 012019510000654-5, 
012019510000667-7, 012019510000713-4, 012019510000714-2, 
012019510000724-0, 012019510000727-4, 012019510000740-1, 
012019510000746-0, 012019510000758-4, 012019510000790-8, 
012019510000795-9, 012019510000815-7, 012019510000855-6, 
012019510000861-0, 012019510000867-0, 012019510001145-0, 
012019510001160-3, 012019510001164-6, 012019510001175-1, 
012019510001254-5,       092017510000143-2,       092017510000601-9.
Belém (PA), 08 de julho de 2020.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 559304

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
PORTARIA N.º202001000433 DE 08/07/2020 - PROC N.º 

002020730008343/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Joao Miranda de Farias – CPF: 092.259.512-72
Marca: TOYOTA/YARIS SD XS 15 AT CONNECT Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT

PORTARIA N.º202004003615, DE 08/07/2020 - PROC N.º 
42020730004145/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Alex Mota de Moraes – CPF: 813.430.352-87
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0CC128135

PORTARIA N.º202004003617, DE 08/07/2020 - PROC N.º 
2020730007758/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luiz Carlos Domingues Pinto – CPF: 128.675.862-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/Automovel/9BD17350MA4274436

PORTARIA N.º202004003619, DE 08/07/2020 - PROC N.º 
2020730008069/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jorge Camelo Duarte – CPF: 096.526.392-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69Z0EB134659

PORTARIA N.º202004003621, DE 08/07/2020 - PROC N.º 
82020730000870/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Cicevaldo de Souza Vasconcelos – CPF: 222.857.682-49
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/Automovel/9BRBDWHE6G0281420

PORTARIA N.º202004003623, DE 08/07/2020 - PROC N.º 
32020730002876/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luis Roberto Cabral – CPF: 223.959.112-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/ONIX 10MT JOYE/Pas/Automovel/9BGKL48U0JB137607

PORTARIA N.º202004003625, DE 08/07/2020 - PROC N.º 
22020730003026/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Maria Helena Moura Silva – CPF: 032.266.382-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX CL MBV/Pas/Automovel/9BWAB45Z9J4001841

PORTARIA N.º202004003627, DE 08/07/2020 - PROC N.º 
42020730003852/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Domiciano Sousa Feitosa – CPF: 163.221.342-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/Automovel/9BD13501YF2281498

PORTARIA N.º202004003629, DE 08/07/2020 - PROC N.º 
2020730008370/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Sonia Maria dos Passos Quaresma – CPF: 154.522.042-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CL MB/Pas/Automovel/9BWDB45U3FT022229

PORTARIA N.º202004003631, DE 08/07/2020 - PROC N.º 
2020730008363/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Silvio Leandro Pereira Junior – CPF: 263.768.652-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0CB336577

PORTARIA N.º202004003633, DE 08/07/2020 - PROC N.º 
2020730008362/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Maurilio Tavares dos Santos – CPF: 455.682.862-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75E0GB186553

PORTARIA N.º202004003635, DE 08/07/2020 - PROC N.º 
2020730007756/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Marcelo Paiva dos Reis – CPF: 676.707.332-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69V0JB258809

PORTARIA N.º202004003637, DE 08/07/2020 - PROC N.º 
2020730008373/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Leticia Ferreira da Silva – CPF: 922.455.012-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0KG347585

PORTARIA N.º202004003639, DE 08/07/2020 - PROC N.º 
2020730008364/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo de Souza Costa Filho – CPF: 145.356.962-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/VIRTUS HL AD/Pas/Automovel/9BWDH5BZ9KP519986

PORTARIA N.º202004003641, DE 08/07/2020 - PROC N.º 
2020730007680/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Nilo Garcia Gomes Batista – CPF: 048.054.022-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69V0JG102219

PORTARIA N.º202004003643, DE 08/07/2020 - PROC N.º 
2020730005455/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Fabricio Monteiro Silva – CPF: 932.016.052-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ/Pas/Automovel/9BGEN69H0LG231965


